



## SCHEMA TECNICA

### Sgroppino Limone®

#### DEFINIZIONE DEL PRODOTTO:

**Nome:** Sgroppino Limone®

**Caratteristiche:** gelato con aggiunta di vodka

**Confezioni/formati:** Cartone da n. 6 bottiglie da ml 1000  
Tanica da ml 5000

**Gusto:** Limone (nel formato: cartone da n. 6 bott. da ml 1000, tanica ml 5000)

**Ingredienti:** LATTE scremato reidratato, zucchero, VODKA 6%, destrosio, olio di cocco, succo di limone 4%, sciroppo di glucosio. Acidificante: acido citrico; aroma naturale di limone. Emulsionanti: mono e digliceridi degli acidi grassi, esteri di saccarosio degli acidi grassi; addensanti: gomma di guar, alginato di glicole propilenico. Aromi  
Tasso alcolico 4,5% v/p (nello sgroppino ml. 1000 e ml 5000)  
Licenza U.T.F. n. IT00VEX00167D

**Modalità d'uso:** scongelare il prodotto a temperatura ambiente circa un'ora prima dell'uso per il formato 1000 ml mentre nel formato 5000 ml 3 ore prima

#### ALLERGENI:

Il prodotto contiene: **latte** e prodotti derivati. Può contenere: **cereali** contenenti **glutine** e prodotti derivati, **Uova** e prodotti derivati, **Soia** e prodotti derivati, **Frutta a guscio**, (Reg. UE 1169/2011 ).

**OGM:** il prodotto non deriva e non contiene OGM (Reg. CE 1829/2003 e 1830/2003)

**DATA DI SCADENZA:** giorno/mese/anno riportata sulla confezione

**LOTTO DI PRODUZIONE:** riportato sulla confezione

**SHELF LIFE:** 24 mesi dalla data di produzione.

**SCADENZA MINIMA GARANTITA:** 5 mesi prima della scadenza.

**CONSERVAZIONE/STOCCAGGIO:** in cella a **-20°/-25° C.** ad una temperatura costante al cuore del prodotto non superiore ai -18°C.

**DESTINAZIONE D'USO:** I prodotti Doretto Gelati srl sono destinati ad ogni tipologia di consumatore. Eventuali ipotetici usi impropri del prodotto possono essere **sovradosaggi** o utilizzi da parte di individui con patologie per le quali è sconsigliato/vietato il consumo di talune o in determinati stati fisiologici (es. diabete, obesità). Il prodotto non ha restrizione alla sua consumazione ad esclusione dei soggetti sensibili agli ingredienti allergenici espressamente citati in etichetta, come previsto dal Reg. (UE)1169/2011 (allegato II) e successive modifiche o integrazioni. Il prodotto sgroppino non è adatto ai bambini in quanto contiene vodka.

**PESO DEL PRODOTTO:** Gr. 750 (1 bottiglia da ml 1000)  
Gr. 3750 (1 tanica da ml 5000)

#### CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE:

**Aspetto:** Solido quando congelato ( -20°/-25°C)  
Cremoso quando scongelato (temperatura di miscela e degustazione -8°C)

Colore: Bianco.

Odore: Lieve al Limone.

Sapore: Limone e Vodka.

## CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE: (rif. REG CE 2073 DEL 2005)

CARICA TOTALE MESOFILA:	< 100.000 UFC/g
LISTERIA MONOCYTOGENES	assente in 25 g
STAFILOCOCCI COAGULASI POSITIVI:	100 UFC/g
SALMONELLA:	assente in 25g
ESCHERICHIA COLI	< 10 UFC/g
ENTEROBATTERIACEAE	< 10 UFC/g
MUFFE	10 UFC/g
LIEVITI	100 UFC/g

## IMBALLO E PALLETTIZZAZIONE:

	SGROPPINO ML1000	SGROPPINO ML5000
IMBALLO PRINCIPALE	Bottiglia di vetro da ml 1000 con tappo in banda stagnata verniciato in poliestere idonea all' uso alimentare	Tanica da ml 5000 con tappo, in polietilene alta densità idonea all' uso alimentare
IMBALLO SECONDARIO	Cartone da n. 6 bottiglie	-
PESO LORDO COLLO (1 cartone)	≅ 7,50kg	≅ 4 kg
DIMENSIONI COLLO (bxhxp)	28,2 X24,2 X18,3cm	18,4x25,7x18,4 cm
COLLI PER PALLET	96	96
COLLI PER STRATO	16	24
STRATI PER PALLET	6	4
ALTEZZA PALLET	≅ 156 cm	≅ 115 cm

## FLOW CHART:

- Ricevimento materie prime e imballaggi.
- Miscelazione materie prime e pastorizzazione, maturazione in tini refrigerati, mantecazione, confezionamento, stoccaggio.
- Controllo dei processi produttivi con indicazione dei punti critici.

## CODICI EAN:

PRODOTTO		CODICE EAN		
SGROPPINO LIMONE	ML 1000	8	018752	150036
SGROPPINO LIMONE	ML 5000	8	018752	150524

## COPAKER:

- ✓ Stabilimento e sede legale: **"Doretto Gelati srl"**- via Triangolo, 8 - S. Giorgio di Livenza (VE).  
 Responsabile Amministrazione e Qualità: **Doretto Rosella**  
 Responsabile Produzione: **Tamai Giacomo**

Azienda con sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2015 certificato da Certiquality

✓ Bollo CE: 